
Unione comuni Lombarda Alta Val Versa
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2016) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2016 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CP

CP

CP

0,00

0,00

0,00
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа (DL 35/2013 e succssive modifiche CP 0,00
   e rifinanziamenti) - solo per le Regioni

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101

44.277,72

492.772,72

28.047,00

424.797,79

-13.090,72

431.879,28

-67.974,93

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

35.128,49

3.140,00

38.268,49

-16.615,72396.750,79448.495,00

RS

CS

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Totale Trasferimenti correnti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

448.495,00

44.277,72

492.772,72

28.047,00

396.750,79

424.797,79

431.879,28 -16.615,72

-67.974,93

-13.090,72

35.128,49

3.140,00

38.268,49

20000 TITOLO 2 :

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100

700,00

6.700,00

540,00

5.280,00

-160,00

4.740,00

-1.420,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-1.260,004.740,006.000,00

RS

CS

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30300

0,00

10,00

0,00

3,30

0,00

3,30

-6,70

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-6,703,3010,00

RS

CS

Tipologia 300: Interessi attivi

30500

5.502,00

24.502,00

5.502,00

10.509,00

0,00

12.907,00

-13.993,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

7.900,00

0,00

7.900,00

-6.093,005.007,0019.000,00

RS

CS

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Entrate extratributarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

25.010,00

6.202,00

31.212,00

6.042,00

9.750,30

15.792,30

17.650,30 -7.359,70

-15.419,70

-160,00

7.900,00

0,00

7.900,00

30000 TITOLO 3 :

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

40200

2.327,00

13.501,00

0,00

9.147,82

-2.327,00

9.147,82

-4.353,18

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-2.026,189.147,8211.174,00

RS

CS

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

GIOVE Siscom Pagina 1 di 3



Unione comuni Lombarda Alta Val Versa
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2016) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2016 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

40300

1.288,00

8.802,00

0,00

4.270,00

0,00

5.487,81

-4.532,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

1.217,81

1.288,00

2.505,81

-2.026,194.270,007.514,00

RS

CS

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

40400

0,00

3.660,00

0,00

3.660,00

0,00

3.660,00

0,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,003.660,003.660,00

RS

CS

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Totale Entrate in conto capitale

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

22.348,00

3.615,00

25.963,00

0,00

17.077,82

17.077,82

18.295,63 -4.052,37

-8.885,18

-2.327,00

1.217,81

1.288,00

2.505,81

40000 TITOLO 4 :

TITOLO 7 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100

0,00

35.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-35.000,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-35.000,000,0035.000,00

RS

CS

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Totale Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

35.000,00

0,00

35.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 -35.000,00

-35.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70000 TITOLO 7 :

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100

0,00

255.000,00

0,00

99.326,63

0,00

99.326,63

-155.673,37

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-155.673,3799.326,63255.000,00

RS

CS

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

90200

3.820,00

30.320,00

2.200,00

2.200,00

-220,00

0,00

-28.120,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

1.400,00

1.400,00

-26.500,000,0026.500,00

RS

CS

Tipologia 200: Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

281.500,00

3.820,00

285.320,00

2.200,00

99.326,63

101.526,63

99.326,63 -182.173,37

-183.793,37

-220,00

0,00

1.400,00

1.400,00

90000 TITOLO 9 :

GIOVE Siscom Pagina 2 di 3



Unione comuni Lombarda Alta Val Versa
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2016) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2016 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

RS

CP

RS

CP

CS

CS

RR

RR

RC

RC

TR

TR

A CP

A CP

CS

CS

R

R

EP

EC

TR

EP
EC

TR

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

57.914,72

870.267,72

812.353,00

36.289,00

522.905,54

559.194,54

567.151,84 -245.201,16

-311.073,18

-15.797,72 5.828,00

44.246,30

50.074,30

57.914,72 36.289,00

522.905,54

559.194,54

567.151,84 -245.201,16

-311.073,18

-15.797,72

812.353,00

5.828,00

44.246,30

50.074,30870.267,72

GIOVE Siscom Pagina 3 di 3


