Unione comuni Lombarda Alta Val Versa

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2016) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

			RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		ISCOSSIONI IN //RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		ESER	SIDUI ATTIVI DA CIZI PRECEDENTI
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		` ,		ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	(EP =RS-RR+R) RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC) TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
			PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		ALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS	COM LILIVERS—IT CI		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	0,00						
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00						
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00						
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita (DL 35/2013 e succssive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni	CP	0,00						
TITOLO 2 :	Trasferimenti correnti								
		RS CP	44.277,72	RR	28.047,00	R -13.090,72		EP	3.140,00
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		448.495,00	RC	396.750,79	A 431.879,28	CP -16.615,72	EC	35.128,49
		CS	492.772,72		424.797,79	CS -67.974,93		TR	38.268,49
	e TITOLO 2 :Trasferimenti correnti	RS	44.277,72	RR	28.047,00	R -13.090,72		EP	3.140,00
20000 Totale		CP	448.495,00	RC	396.750,79	A 431.879,28	CP -16.615,72	EC	35.128,49
		CS	492.772,72	TR	424.797,79	CS -67.974,93		TR	38.268,49
TITOLO 3:	Entrate extratributarie								
		RS	700,00	RR	540,00	R -160,00		EP	0,00
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione	CP	6.000,00	RC	4.740,00	A 4.740,00	CP -1.260,00	EC	0,00
	dei beni	CS	6.700,00		5.280,00	*		TR	0,00
		RS CP	0,00		0,00	*		EP	0,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi		10,00		3,30	*			0,00
		CS	10,00		3,30	<u> </u>		TR	0,00
		RS	5.502,00		5.502,00	*		EP	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	CP	19.000,00		5.007,00	*			7.900,00
		CS	24.502,00		10.509,00	<u> </u>		TR	7.900,00
		RS	6.202,00		6.042,00	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		EP	0,00
30000 Totale	TITOLO 3 :Entrate extratributarie	CP	25.010,00		9.750,30		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		7.900,00
		CS	31.212,00	TR	15.792,30	CS -15.419,70		TR	7.900,00
TITOLO 4:	Entrate in conto capitale								
		RS	2.327,00		0,00	,		EP	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	CP	11.174,00		9.147,82				0,00
		CS	13.501,00	TR	9.147,82	CS -4.353,18		TR	0,00

Pagina 1 di 3

Unione comuni Lombarda Alta Val Versa

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2016) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

			RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)		ISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		ESEI	SIDUI ATTIVI DA RCIZI PRECEDENTI
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)				ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	(EP =RS-RR+R) RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
			ONI DEFINITIVE CASSA (CS)		ALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			LE RESIDUI ATTIV DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
		RS	1.288,00	RR	0,00			EP	1.288,00
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	CP	7.514,00	RC	4.270,00	A 5.487,81	CP -2.026,19	EC	1.217,81
		CS	8.802,00	TR	4.270,00	CS -4.532,00		TR	2.505,81
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,00		EP	0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	CP	3.660,00	RC	3.660,00	A 3.660,00	CP 0,00	EC	0,00
		CS	3.660,00	TR	3.660,00	CS 0,00		TR	0,00
		RS	3.615,00	RR	0,00	R -2.327,00		EP	1.288,00
40000 Totale	TITOLO 4: Entrate in conto capitale	CP	22.348,00	RC	17.077,82	A 18.295,63	CP -4.052,37	EC	1.217,81
	•	CS	25.963,00	TR	17.077,82	CS -8.885,18		TR	2.505,81
TITOLO 7 :	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere								
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,00		EP	0,00
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	CP	35.000,00	RC	0,00	A 0,00	CP -35.000,00	EC	0,00
		CS	35.000,00	TR	0,00	CS -35.000,00		TR	0,00
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,00		EP	0,00
70000 Totale	TITOLO 7 :Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	CP	35.000,00	RC	0,00	A 0,00	CP -35.000,00	EC	0,00
	•	CS	35.000,00	TR	0,00	CS -35.000,00		TR	0,00
TITOLO 9 :	Entrate per conto terzi e partite di giro								
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,00		EP	0,00
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	CP	255.000,00	RC	99.326,63	A 99.326,63	CP -155.673,37	EC	0,00
		CS	255.000,00	TR	99.326,63	CS -155.673,37		TR	0,00
		RS	3.820,00	RR	2.200,00	R -220,00		EP	1.400,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	CP	26.500,00	RC	0,00	A 0,00	CP -26.500,00	EC	0,00
		CS	30.320,00	TR	2.200,00	CS -28.120,00		TR	1.400,00
		RS	3.820,00	RR	2.200,00	R -220,00		EP	1.400,00
90000 Totale	TITOLO 9 :Entrate per conto terzi e partite di giro	CP	281.500,00	RC	99.326,63	A 99.326,63	CP -182.173,37	EC	0,00
		CS	285.320,00	TR	101.526,63	CS -183.793,37		TR	1.400,00

GIOVE Siscom

Pagina 2 di 3

Unione comuni Lombarda Alta Val Versa

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2016) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

		RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)

	RS	57.914,72 RR	36.289,00 R	-15.797,72	EP	5.828,00
TOTALE TITOLI	CP	812.353,00 RC	522.905,54 A	567.151,84 CP	-245.201,16 EC	44.246,30
	CS	870.267,72 TR	559.194,54 CS	-311.073,18	TR	50.074,30
	RS	57.914,72 RR	36.289,00 R	-15.797,72	EP	5.828,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		57.914,72 RR 812.353,00 RC	36.289,00 R 522.905,54 A	-15.797,72 567.151,84 CP	EP -245.201,16 EC	5.828,00 44.246,30

GIOVE Siscom

Pagina 3 di 3